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Maksuttomat liikuntatilat alle 18-vuotiaille

Hyvinvointilautakunta § 59

 TEAviisarin mukaisesti kunnan liikuntapalvelujen toimintaa halutaan ohjata
kohti maksuttomuutta. Tämä aiotaan toteuttaa kunnan
avustusjärjestelmän päivityksen yhteydessä vuonna 2023.
Avustusjärjestelmän päivityksen jälkeen maksuttomat tilat luokitellaan
avustukseksi ja näin ollen rahallinen avustus kohdentuisi tilojen sijaan
paremmin seurojen ja yhdistysten toiminnan kehittämiseen ja
seuratoiminnassa olevien henkilöiden kouluttamiseen.

 Terveyden edistämisen vertailutietojärjestelmän (TEAviisari) tiedot
kuvaavat terveydenedistämisaktiivisuutta eli kunnan toimintaa
asukkaidensa terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Toimintaa
seurataan seitsemän eri sektorin kautta: kuntajohto, perusopetus,
lukiokoulutus, ammatillinen koulutus, liikunta, perusterveydenhuolto ja
kulttuuri. Tulosasteikko on kolmiportainen: 0-25 pistettä, huono tulos,
26-75 pistettä, parannettavaa ja 76-100 pistettä, hyvä tulos. Jokainen
sektori sisältää alasektorit, joiden pisteytys muodostaa kunkin sektorin
yhteispistemäärän. Mäntsälässä kaikkien sektorien yhteismäärä on
hieman muuta maata alhaisempi (Mäntsälä 62, koko maa 68 v. 2021).
Myös liikuntasektorin yhteispistemäärä on hieman muuta maata
alhaisempi (Mäntsälä 62, koko maa 72, v. 2020).

 Liikuntasektori sisältää kuusi alasektoria: sitoutuminen, johtaminen,
seuranta ja tarveanalyysi, voimavarat, osallisuus ja muut ydintoiminnat.
Voimavarat-alasektorin yhteispistemäärä on Mäntsälässä 44, kun koko
maassa se on 63. Pisteet koostuvat eri osa-alueista, kuten esimerkiksi
lasten ja nuorten sekä aikuisten harjoitusvuoromaksuista, kevyen
liikenteen väylistä, liikuntapaikoista sekä niiden käyttömaksuista. Koulujen
liikuntasaleissa pidettävien lasten ja nuorten sekä aikuisten
harrastusvuorojen maksut pisteytetään TEAviisarissa seuraavasti:
Osittainen tuettu maksu 33 pistettä, muodollinen vuoromaksu 67 pistettä
ja maksuttomuus 100 pistettä.Tällä hetkellä Mäntsälässä on käytössä
sekä lasten ja nuorten että aikuisten osalta muodollinen vuoromaksu.

 Liikuntatilojen maksuttomuutta tukee kunnan myöntämien avustusten
kohdentuminen seurojen toiminnan kehittämiseen tilakustannusten
kattamisen sijaan ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden
lisäosan eli HYTE- kertoimen kriteereiden täyttymiseen.

 HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen
valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja
terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien
aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi
myös sote-uudistuksen jälkeen. HYTE- kerroin lasketaan siihen valittujen
indikaattoreiden pohjalta ja muun muassa liikuntatilojen maksuttomuus
kuuluu valittuihin indikaattoreihin.

https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/tulokset?view=NAKOKULMA&y=2020&y=2018&y=2016&y=2014&y=2012&y=2010&r=KUNTA505&r=KOKOMAA&chartType=pointer&cmp=r


(Valmistelija / lisätietoja: Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti
vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi / hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Malla
Parkkonen, sähköposti malla.parkkonen(@)mantsala.fi)

Hyvinvointipäällikön päätösesitys:

Alle 18-vuotiaiden osalta kunnan kaikki liikuntatilat ovat vuoden 2023
alusta alkaen maksuttomia.

Päätös: Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä esityksen.


